



### QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1541/2023 de 02/05/2023  
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE - SRP  
Abertura das Propostas: 13/06/2023, às 10:00hs - Homologação: 13/06/2023 - Previsão Publicação: 14/06/2023

Setor: 1 **Sec. Administração** ARP Nº: **052/2023**

Firma: 1 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**  
CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438  
End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 400G (NÃO PACOTE OU POTE PLÁSTICO)	LAT	50	8,36	418,00
02	AÇUCAR CRISTAL PCT C/ 5 KG	PCT	200	16,28	3.256,00
06	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT CAIXA COM 12 LITROS	CX	200	59,37	11.874,00
09	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MANGA GRF PET 1ª LINHA DE 1 LITRO	FRA	40	8,12	324,80
10	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJU GRF PET 1ª LINHA DE 1LITRO	FRA	40	6,00	240,00
11	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET 1ª LINHA DE 1 LITRO	FRA	40	9,00	360,00
14	REFRIGERANTE DE COLA - 1ª LINHA - 1,5 LITROS	FRA	36	6,00	216,00
15	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - 1ª LINHA - 1,5 LITROS	FRA	36	6,00	216,00
17	PÃO DE FORMA PACOTE 500 G	PCT	50	9,40	470,00
18	BOLO REDONDO PADRÃO 500 GRAMAS	UN	25	10,26	256,50
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>17.631,30</b>

Setor: 1 **Sec. Administração** ARP Nº: **053/2023**

Firma: 2 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**  
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - e-mail: ribrazmardistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 98836-4435 / 2537-0604  
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	BISCOITO CREAM CRACKER 1ª LINHA PCT 400G	PCT	50	3,80	190,00
04	BISCOITO MAISENA 1ª LINHA PCT 400G	PCT	50	3,95	197,50
05	CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT 500G, SELO ABIC	PCT	700	13,84	9.688,00
07	MANTEIGA COM SAL POTE 200G	POT	500	7,22	3.610,00
12	PRESUNTO FATIADO	KG	60	32,00	1.920,00
13	QUEIJO MUÇARELA FATIADO	KG	60	56,90	3.414,00
16	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)	GAL	700	7,40	5.180,00
19	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (com galão)	UN	20	24,59	491,80
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>24.691,30</b>

Setor: 1 **Sec. Administração** ARP Nº: **054/2023**

Firma: 3 **LEACIR FERREIRA JUNIOR**  
CNPJ: 21.276.018/0001-90 - e-mail: leacirjunior@bol.com.br - Tel: (22) 2060-1118  
End: RUA JOSE MUNIZ DE ANDRADE - N SENHORA DE LOURDES - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G	KG	1.600	16,24	25.984,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>25.984,00</b>

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).

- O não cumprimento do disposto no presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 083/2023, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO no prazo de até 30 dias a contar da emissão do documento de cobrança;

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro